[bookmark: _GoBack]平成31年　3月　吉日
保護者の皆様
練馬区立大泉第二中学校
校　長　　　関　基雄

平成31年度　10連休中の授業実施について

　春陽の候保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。今年度も残り少なくなってまいりましたが、ここまで大きな問題もなくすごせましたことも保護者の皆様方のご支援ご協力の賜と深く感謝申し上げます。
　さて、新聞等で報道されているとおり今年は天皇即位の日などがあることで、４月２７日（土）より５月６日（月）までの１０日間が連休となります。その他にも１０月２２日（火）が即位礼正の儀で祝日となるなど例年よりも祝日が多くなったことで授業日数が不足する事態となっております。そこで本校では授業日数を確保のため、下記のとおり１０連休の初日を授業日とさせていただきました。それぞれご予定があることと思いますが、授業時数確保のため今年度に限った措置としてご理解くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

授業日　　４月２７日（土）　６時間授業　午後に離任式を行います

（　給食を用意する予定です。なお振り替え休業日は設定いたしません　）

以上